

AUTOPROMOCJA

NORBI i DAWID
budzą RADOM

poradki... aha!

GORĄCE

radio **rekord**
106.2 FM

SŁUCHAJ!
od 6 do 10

Miliony na wiadukt

30 mln zł na przebudowę wiaduktu łączącego ul. Żeromskiego z Lubelską otrzyma Radom w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Miasto wnioskowało o 75 mln zł. Dokumentacja projektowa ma być gotowa w tym roku.

str. 3

Wigilia na wynos

Osoby samotne nie spotkają się w tym roku na wspólnej wieczerzy wigilijnej. Epidemia koronawirusa nie oznacza jednak, że potrzebujący zostaną bez wsparcia.

str. 4

PiS proponuje

Zwiększenie wynagrodzeń dla pracowników DPS-ów i MOPS-u, finansowe wsparcie poszkodowanych i represjonowanych za udział w wydarzeniach Czerwca '76, więcej pieniędzy na prowadzenie schroniska – radni PiS zgłosili poprawki do budżetu Radomia na przyszły rok.

str. 5

Cieślak rozbił Mabikę

Michał Cieślak pokonał Taylora Mabikę w walce wieczoru na gali Polsat Boxing Night 9. Bokser z Gabonu poddał się tuż przed końcem szóstej rundy. Po tym pojedynku radomianin odrzucił propozycję walki o pas mistrza świata federacji WBO w wadze junior ciężkiej.

str. 11

TYGODNIK 7 DNI

B E Z P Ł A T N Y

ISSN 1895-8451

NR 746 PIĄTEK – CZWARTEK 11-17 GRUDNIA 2020

NAKŁAD 10 000

Radom zabłysnął po cichu



Fot. Szymon Wykrota

Nie było tłumów, wspólnego odliczania i przemówień – z powodu pandemii świąteczną iluminację Radomia trzeba było zapalić po cichu.

Świąteczne dekoracje – zarówno lampki wiszące na drzewach, niewielkie ozdoby przy ulicznych latarniach czy nad jezdniami, jak i stojący w centrum tunel świetlny, św. Mikołaj na motorze i fontanna – ponownie rozbłysły w niedzielę po zmroku. W tym roku, z powodu pandemii koronawirusa i wprowadzonych przez rząd obostrzeń, nie było uroczystego odpalenia iluminacji. Pojedynczy radomianie, którzy akurat spacerowali w centrum, byli świadkami odpalenia głównych ozdób, a potem mogli obserwować, jak pracownicy na podnośniku włączają pozostałe światła.

Koronawirus pokrzyżował nie tylko plany tłumnego odpalenia świątecznych iluminacji. Miasto z powodu epidemii musiało zrezygnować z tradycyjnego przedświątecznego kiermaszu, Gwiazdki na Deptaku i miejskiego sylwestra.

AK

REKLAMA

Prąd za 10zł/mc!

605 455 957



BrokerFoto.pl

572 766 708

rhm

radomskie hale mięsne
Wernera 10A/Szarych Szeregów

Zawsze udane, bezpieczne zakupy!

Świeże produkty od regionalnych producentów,
ogromny wybór odzieży, butów, torebek i dodatków meble i dodatki do wnętrz.



Wytańczyli medale

39 medali zdobyli tancerze z Młodzieżowego Domu Kultury im. Heleny Stadnickiej w Radomiu.



Fot. materiały MDK

Wychowankowie Małgorzaty Dzbuk w ostatnią niedzielę listopada wzięli udział w Festiwalu Tańca Białobrzegi E-Dance Inspiration o zasięgu ogólnopolskim. Zespoły Arabesqua, Etiuda i Arabesqua Mini zaprezentowały ponad 40 choreografii w kategoriach: taniec klasyczny, modern, jazz, folklor i show dance.

– Także tym razem tancerze pokazali bardzo wysoki poziom, zdobywając w sumie 39 medali, w tym 24 złote, 12 srebrnych i 3 brązowe w układach solowych, duetach, miniformacjach i formacjach – wylicza Małgorzata

Dzbuk. – Arabesqua i Etiuda wywalczyły wspólnie wykonaną choreografią tańca charakterystycznego can can główną nagrodę całego konkursu – Grand Prix za układ zespołowy! Wielkim wyróżnieniem było również przyznanie nagrody specjalnej tancerce Aleksandrze Podsiadło z zespołu Etiuda za wszechstronność. Ola zdobyła podium w trzech zupełnie różnych kategoriach tanecznych.

Gratulujemy i czekamy na kolejne sukcesy.

CT

Warsztaty kołęd

Ogólnopolski Festiwal Kołęd i Pastorałek odwołany. W zamian Resursa przygotowała dla wszystkich zainteresowanych cykl profesjonalnych warsztatów kołędowych.

Od 19 lat Ośrodek Kultury i Sztuki „Resursa Obywatelska” razem z Diecezjalną Komisją ds. Śpiewu i Muzyki Kościelnej Diecezji Radomskiej organizuje Ogólnopolski Festiwal Kołęd i Pastorałek „Staropolskie kołędowanie”.

– Przygotowując jedyny tego typu festiwal w kraju staraliśmy się kulturowo pięką polską tradycję wspólnego śpiewania kołęd, a także propagowaliśmy kołędę staropolską wśród instruktorów przygotowujących dzieci i młodzież do aktywnego uczestnictwa w kulturze – przypomina Maciej Zwierzyński z Resursy Obywatelskiej. – Rokrocznie w przesłuchaniach eliminacyjnych brało udział blisko 1500 wykonawców z Polski centralnej, Podkarpacia, Kielecczyny i Lubelszczyzny. Chcąc zachować wyjątkowy charakter naszego festiwalu, każdego roku staraliśmy się premiować tych wykonawców, którzy przygotowywali utwory oparte na bogatej polskiej tradycji. Identyczne ambicje przyświecały nam w roku bieżącym. Niestety, w związku z obostrzeniami związanymi z sytuacją epidemiologiczną, zostaliśmy zmuszeni do odwołania tegorocznego festiwalu.

Dzięki wsparciu samorządu Mazowsza i przy udziale Stowarzyszenia Młyńska Resursa przygotowała

dla wszystkich zainteresowanych cykl profesjonalnych warsztatów kołędowych. Nagrania są dostępne na kanale YouTube Resursy, na facebookowym profilu Resursy i na witrynie internetowej OKiSz.

– Do realizacji warsztatów udało nam się zaprosić m.in. Krzysztofa Owczynika, śpiewaka, flecistę i pedagoga, dr Kingę Strychacz-Bogacz, etnomuzikologa z KUL-u, ks. Łukasza Leonkiewicza z prawosławnej parafii św. Jana Klimaka w Warszawie, ks. Dariusza Saika – muzykologa, członka Komisji ds. Śpiewu i Muzyki Kościelnej Diecezji Radomskiej oraz najlepszy zespół muzyki dawnej w Polsce – Ars Nova – wylicza Maciej Zwierzyński.

By miłośnikom kołędowania wynagrodzić odwołanie festiwalu, Resursa ogłasza plebiscyt na najciekawszą interpretację kołedy staropolskiej przez laureatów Grand Prix ostatnich dziesięciu edycji OFKiP. – Zapraszamy do obejrzenia i wysłuchania 10 nagrodzonych zespołów i solistów, polubienie danego posta na Facebooku Resursy oraz do podzielenia się komentarzem. Głosowanie trwa do 15 grudnia – mówi Maciej Zwierzyński.

CT

Konkurs na kartkę

Wojewoda zaprasza do udziału w XIII edycji konkursu na kartkę świąteczną.

Konkurs jest przeznaczony dla wychowanków mazowieckich całodobowych placówek opiekuńczo-wychowawczych. Prace mogą być wykonane dowolną metodą plastyczną, przez jedną osobę. Autorom zwycięskich prac zostaną wręczone nagrody indywidualne, a placówki, z których pochodzą laureaci, otrzymają nagrody rzeczowe.

Projekty należy dostarczyć do 18 grudnia (decyduje data wpływu). Pracę z wypełnioną kartą zgłoszeniową i zgodą na upublicznienie danych trzeba przesłać na adres: Mazowiecki Urząd Wojewódzki w Warszawie, Biuro Wojewody, pl. Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa, z dopiskiem na przesyłce „Kartka świąteczna – XIII edycja” lub złożyć osobiście w kancelarii urzędu, pl. Bankowy 3/5, wejście F, pok. 1 (od poniedziałku do piątku w godz. 8-16). Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi do 21 grudnia.

Autor najlepszej pracy otrzyma nagrodę – kamerę sportową, a sama praca zostanie oficjalną kartką bożonarodzeniową wojewody mazowieckiego. Dwie pozostałe zwycięskie kartki wraz z życzeniami świątecznymi wojewody zostaną wysłane do najważniejszych osób w państwie, przedstawicieli samorządu terytorialnego i pracowników urzędu.

CT

Nowa książka Kępy

„Trójkąt niebezpieczeństwa” to nowa książka Marcina Kępy. Autor „Sekretów Radomia” tym razem popełnił kryminał.

Kiedy pewnego wiosennego dnia 1938 roku znany notariusz popełnia spektakularne samobójstwo, nikt w mieście nie ma wątpliwości, że kryje się za tym wielka, mroczna tajemnica. Na ulice Radomia wypelza niepokój, podsycany coraz gwałtowniejszą niechęcią do mniejszości żydowskiej. Gdy w nieznanym okolicznościach znikają dwie bliskie notariuszowi kobiety, w sprawę angażuje się młody, pełen werwy policjant. Do działania pcha go silne uczucie do jednej z zaginionych. Wraz ze swym przyjacielem, utalentowanym dziennikarzem, rusza tropem tajemnicy, a gdy po krwawej nitce dociera do kłębka, ten okazuje się większy i straszniejszy, niż ktokolwiek mógłby przypuszczać. Czy aspirant Ludwik Kindt zatrzyma ogromną machinę pchającą ku zagładzie nie tylko Radom i Polskę, ale również cały kontynent, a może i świat? I jaką rolę w tej zagadce odgrywa wielki trójkątny diament? „Trójkąt niebezpieczeństwa” wydał Dom Wydawniczy „Książki Młyn”, a premierę zaplanowano na poniedziałek, 14 grudnia.

Radomska Grupa Mediowa przyjął patronat nad wydawnictwem. Marcin Kępa (rocznik 1977) jest współautorem, razem z Ziemowitem Szczerkiem, tomu opowiadań „Paczka Radomskich”, a także autorem książki: „Twierdza Radom”, „Było nie było. Powidoki radomskie”, „Balkony. Siedem opowieści o żydowskim Radomiu” i „Sekretów Radomia”.

CT

Sztuka pod choinkę

Rysunek, rzeźbę, ceramikę autorstwa radomskich artystów najpierw obejrzymy w internecie. Jeśli coś się nam spodoba, będziemy mogli to kupić.



Fot. materiały Łaźnia

– W związku ze zbliżającymi się świętami Bożego Narodzenia Radomski Klub Środowisk Twórczych i Galeria „Łaźnia” uruchamia nowy projekt „Sztuka pod choinkę”, w efekcie którego ma powstać wirtualna ekspozycja prac artystów z Radomia i regionu, które twórcy przeznaczili do sprzedaży – informują pracownicy Łaźni.

Organizatorzy zakładają popularyzowanie takich dyscyplin jak malarstwo, rysunek, rzeźba, ceramika, fotografia itp., z wyjątkiem rękodzieła artystycznego typu ozdoby, dekoracje,

makramy. – Inicjatywa Łaźni ma stanowić szeroko rozumianą promocję artystów i sztuki. W efekcie ma pomóc w bezpośrednim dotarciu potencjalnych nabywców do sprzedających autorów. Sama „Łaźnia” nie pośredniczy i nie prowadzi sprzedaży bezpośredniej – zaznacza placówka.

Na zgłoszenia Łaźnia czekała do środy, 9 grudnia.

– Warto podkreślić w kontekście anonowania „Sztuki pod choinkę”, że to kolejna inicjatywa z cyklu „Promujemy swoich”, który niejako naturalnie przyszedł nam na myśl w związku ze szczególną sytuacją pandemiczną. Działając jako Radomski Klub Środowisk Twórczych i Galeria tym bardziej jesteśmy przekonani, że miejska instytucja w tym dziwnym czasie powinna stworzyć swego rodzaju parasol nad twórcami związanymi z Radomiem – mówi Beata Drozdowska, dyrektor RKSTiG „Łaźnia”.

CT

Elektrownia on-line dla dzieci

Na spotkania ze sztuką współczesną podczas wirtualnych warsztatów artystycznych zaprasza Mazowieckie Centrum Sztuki Współczesnej „Elektrownia”.

Zajęcia – przygotowane przez Gosię Jagielską, pracownika działu edukacji Elektrowni – są dostępne na stronie www.mcswelektrownia.pl, zakładka edukacja/filmy edukacyjne.

– Pomysł warsztatów jest odpowiedzią na warunki pandemii, która zatrzymała nas w domach, ograniczając możliwość organizacji zajęć edukacyjnych w naszej siedzibie – mówi Kinga Maszczyńska z Elektrowni. – Bohaterem każdego odcinka jest jeden artysta, którego dzieło znajduje się w zbiorach Elektrowni. Na jego przykładzie proponujemy działania twórcze, które można przeprowadzić wykorzystując ogólnodostępne materiały. Zajęcia, bezpłatne, zostały przygotowane w formie filmu, dzięki czemu można wziąć w nich udział w dowolnym miejscu i czasie.

Odcinków jest pięć; poznamy: Marię Jarema, Ingo Glassa, Jerzego Nowosielskiego, Edwarda Dwurnika i Wojciecha Fangora. Na stronie Elektrowni znajdują się również ćwiczenia edukacyjne/kolorowanki (bezpłatne).

Można również zamówić Ćwicownik Małego Artysty. To wydaw-



Fot. Marcin Kuczyński, materiały MCSW „Elektrownia”

nictwo edukacyjne dla dzieci w wieku 5-12, zawierające zestaw ćwiczeń i zabaw nawiązujących do sztuki współczesnej z kolekcji Mazowieckiego Centrum Sztuki Współczesnej „Elektrownia” i Muzeum im. Jacka Malczewskiego. Na 42 stronach dzieci mogą mierzyć się z twórczością artystów, np. Henryka Stażewskiego, Wojciecha Fangora czy Marka Kijewskiego. Zamówienia można składać na adres: poczta@mcswelektrownia.pl; cena 25 zł.

CT

BEZPŁATNY TYGODNIK DLA RADOMIA I REGIONU

Radom, ul. Okulickiego 39; II p.; tel. 48 360 25 25
Reklama, 7 Dni, Radio Rekord, CoZaDzień.pl, TV Dami
RadomLed – ekrany ledowe, 875 tablic reklamowych
w windach i na klatkach schodowych: tel. 519 119 513,
reklama@radiorekord.pl



Dyrektor wykonawczy Radomskiej Grupy Mediowej: Krzysztof Domagała
P.o. redaktora naczelnego Radomskiej Grupy Mediowej: Milena Majewska

Kierownik redakcji: Iwona Kaczmarska
Dziennikarze: Roksana Chababry, Adam Kowalczyk, Katarzyna Kurek, Maciej Kwiatkowski, Michał Nowak, Katarzyna Skowron, Paweł Sochalski
Projekt graficzny: 7 Dni
Nakład: 10 tys. egzemplarzy

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść reklam i ogłoszeń
Wydawca: Radomska Grupa Mediowa Sp. z o.o., ul. Okulickiego 39, 26-600 Radom
Druk: POLSKAPRESSE sp. z o.o. Oddział Poligrafia; Drukarnia Łódź, 90-532 Łódź, ul. ks. I. Skorupki 17/19

Gdzie jest tabliczka?

– Czy na róg ul. Wiertniczej i Idalińskiej mógłby wrócić słupek z nazwą? – pyta nasz czytelnik. – Będziemy mieć na względzie tę interwencję – mówi Dawid Puton, rzecznik Miejskiego Zarządu Dróg i Komunikacji.

„Może Wasz artykuł coś pomoże, bo od dwóch lat nic nie pomaga” – pisze nasz czytelnik (imię i nazwisko do wiadomości redakcji) w imieniu mieszkańców Idalina. – „Dwa lata temu słupek z nazwą ulicy „Wiertnicza” stał na początku tej ulicy. Pewnego dnia służby drogowe zabrały słupek i odtąd nie ma ani słupka, ani tablicy. Kierowcy nie znający dzielnicy (piesi też) błędzą. Nawet autobus nr 3 kiedyś zabłądził; pojechał prosto zamiast skręcić z Idalińskiej w Wiertniczą”.

Nasz czytelnik zaznaczył, że mieszkańcy w tej sprawie nie tylko dzwonili już do MZDiK-u, ale także pisali. „Bardzo proszę w imieniu tych, co błędzą i tych, których denerwuje niedbalstwo – niech ktoś przyjedzie, sprawdzi słuszność mojej prośby” – czytamy w liście do redakcji. – Miejsce na słupek jest; mogłyby być nazwy dwóch ulic: Idalińskiej i Wiertniczej. Piszę w imieniu wielu mieszkańców z nadzieją na odzyskanie nazwy ul. Wiertniczej”.

Dawid Puton, rzecznik MZDiK zapewnił, że pracownicy zarządu dróg na pewno sprawdzą zasadność prośby mieszkańca Idalina. I niewykluczone, że słupek z nazwą na róg ul. Wiertniczej i Idalińskiej wróci.

NIKA

Miliony na wiadukt

30 mln zł na przebudowę wiaduktu łączącego ul. Żeromskiego z Lubelską otrzyma Radom w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Miasto wnioskowało o 75 mln zł. Dokumentacja projektowa ma być gotowa w tym roku.

● KATARZYNA SKOWRON

We wtorek poznaliśmy wyniki naboru projektów, które mają zostać dofinansowane w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. W sumie – jak poinformował wojewoda Konstanty Radziwiłł – do woj. mazowieckiego w ramach II etapu RFIL trafi ponad 493 mln zł.

– Warunkiem otrzymania wsparcia było przedstawienie przez gminę lub powiat projektu inwestycyjnego na kwotę nie mniejszą niż 400 tys. zł; takich projektów jeden samorząd mógł złożyć kilka – przypomina wojewoda. – Premier zdecydował, że dotację otrzyma 197 inwestycji z Mazowsza. Jeśli zsumujemy to z poprzednimi środkami, które otrzymały jednostki samorządu terytorialnego na Mazowszu, to łącznie jest to już kwota ponad 1,1 mld zł.

Radom może liczyć na 30 mln zł na przebudowę wiaduktu łączącego ul. Żeromskiego z Lubelską.

– Przypomnę, że do Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych skierowaliśmy dwa wnioski, na łączną kwotę 102 mln zł. Wnioskowaliśmy o 75 mln na przebudowę wiaduktu i o pieniądze na rozbudowę Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Radomskim Szpitalu Specjalistycznym – mówi prezydent Radosław Witkowski. – Oczywiście cieszą każde pieniądze, które wpływają do miasta z zewnątrz. Tu kwota jest mniejsza niż ta, o którą wnioskowaliśmy, ale mam nadzieję, że uda się z różnych źródeł pozyskać dodatkowe pieniądze. Potrafimy współpracować ponad wszelkimi podziałami. Dowiedliśmy tego np. przy przebudowie al. Wojska Polskiego. Wierzę, że również tym razem wspólna praca na rzecz Radomia przyniesie efekty i kolejna ważna dla miasta inwestycja zostanie zrealizowana. A przebudowa wiaduktu to niezmiernie istotny projekt, ponieważ jest on wprost związany z obsługą pasażerów, którzy będą korzystać z radomskiego lotniska.



Fot. Piotr Nowakowski

Przypomnijmy: koncepcję przebudowy wiaduktu przygotowała Miejska Pracownia Urbanistyczna. Nowa przeprawa ma mieć 150 metrów długości i ok. 20 metrów szerokości, po dwa pasy ruchu w obu kierunkach oraz ciąg pieszo-rowerowy po obydwu stronach jezdni. Powstaną także schody dla pieszych do ulic Siennej, Metalowej i Średniej. Dla wygody podróżujących pociągiem pasażerów lotniska na Sadkowie PKP w okolicach ul. Szklanej wybuduje przystanek Radom Wschód. Miasto początkowo proponowało schody z wia-

duktu na peron i windę, ale rozwiązanie nie przypadło do gustu PPL-owi, który odpowiada za lotnisko – Porty Lotnicze chciały schodów ruchomych. Spór trwał kilka miesięcy i ostatecznie to PPL postawił na swoim.

Według koncepcji MPU spore zmiany miałyby nastąpić po stronie Dzierżkowskiej. Ul. Średnia i Metalowa mają się stać drogami dwukierunkowymi. Wyjazd z nich do ul. Lubelskiej ma odbywać się przez nowy węzeł, dzięki czemu możliwe będą tam wszystkie relacje. Ruch ma natomiast zostać uspokojony na końcówce ul. Kaszubskiej, z której wyjazd w prawo będzie dostępny wyłącznie dla rowerów i autobusów miejskich linii 14.

Miejski Zarząd Dróg i Komunikacji podkreśla, że to zakłada koncepcja, a ostateczny wygląd wiaduktu i węzła drogowego będzie znany dopiero po opracowaniu dokumentacji projektowej. Tę od dwóch lat przygotowuje gdańska firma MiD. Jej oferta była jedną z pięciu złożonych w przetargu ogłoszonym przez MZDiK. Dokumentacja ma kosztować 699 tys. zł i powinna być gotowa do końca tego roku. Firma MiD jest na etapie uzgadniania zapisów z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska.

Wiadukt, potocznie zwany lubelskim został oddany do użytku jesienią 1982 roku. Do dzisiaj nie doczekał się generalnego remontu, a jego stan od kilku już lat budzi niepokój.

Więcej płatnej strefy

Jeśli radni wyrażą zgodę, Strefa Płatnego Parkowania w Radomiu zostanie powiększona o pięć ulic. Głosowanie w tej sprawie w poniedziałek.

Na poniedziałek, 14 grudnia zwołana została kolejna sesja rady miejskiej. Radni mają się zająć m.in. zmianami w Strefie Płatnego Parkowania Nierozdzielonego. O jej rozszerzenie prosili sami mieszkańcy. A w SPPN miałyby się znaleźć dodatkowo pięć ulic – Waryńskiego od ul. Mickiewicza do ul. 25 Czerwca, 25 Czerwca od ul. Żeromskiego do ul. Beliny-Prażmowskiego, Malczewskiego od ul. Reja do ul. Kelles-Krauzy, Niedziałkowskiego od ul. Żeromskiego do ul. Kelles-Krauzy i Wy-

żyńskiego od ul. Sienkiewicza do ul. Waryńskiego.

„Zwiększenie obszaru strefy o sąsiadujące ulice z ulicami aktualnie objętymi strefą, pozwoli zwiększyć na tym obszarze rotację pojazdów samochodowych, a tym samym spowodować, że prawdopodobieństwo skorzystania z wolnych miejsc do parkowania będzie znacznie wyższe. Obecnie ulice te stały się parkingiem dla osób pracujących w miejscach objętych Strefą Płatnego Parkowania, uniemożliwiając mieszkańcom zaparkowanie pojazdów

w miejscu swojego zamieszkania lub innym kierowcom rotacyjne parkowanie pojazdów” – czytamy w uzasadnieniu projektu uchwały.

Strefa Płatnego Parkowania obowiązuje w tej chwili na 24 ulicach w dni powszednie w godz. 8-16. Stawki za postój wynoszą: 2,40 zł (pierwsza godzina), 2,80 zł (druga godzina), 3,20 zł (trzecia godzina), 2,40 zł (czwarta godzina i każda kolejna). Minimalna opłata to 60 gr za 15 minut postoj.

NIKA

REKLAMA

A wiosną posieją kwiaty...

W czterech miejscach w Radomiu powstaną łąki kwietne. Teren pod wiosenne zasiewy już przygotowano.

Miasto, przypomnijmy, realizuje program „EkoLogiczny Radom”, w ramach którego mają być m.in. tworzone łąki kwietne. – Myślę, że takie różnokolorowe kwiatowe kobierce znacząco wpłyną nie tylko na łagodzenie skutków zmian klimatu, ale też poprawią jakość powietrza i estetykę naszego miasta – mówił wiosną prezydent Radosław Witkowski.

Zakład Usług Komunalnych w porozumieniu z miejską konserwator przyrody wytypował cztery lokalizacje – parki Południe i Gołębiów, park im. Józefa Ruzika oraz teren u zbiegu ul. 1905 Roku i Limanowskiego. Kwiaty, trawy i zioła miały być wysiewane jesienią, ostatecznie jednak zdecydowano się na wczesną wiosnę.

– Teren pod łąki kwietne został w tych czterech lokalizacjach przygotowany, zostały też kupione potrzebne nasiona – zapewnia Monika



Fot. Piotr Nowakowski

Skopek z biura prasowego magistratu.

Władze miasta zachęcają innych zarządców terenów zielonych, w tym m.in. zarządy spółdzielni mieszkaniowych, by także pomyślały o możliwości wysiewania łąk kwietnych.

NIKA

REKLAMA

RADOSNYCH, BŁOGOSŁAWIONYCH
I RODZINNYCH ŚWIĄT
BOŻEGO NARODZENIA
ORAZ WIELU SUKCESÓW
W NADCHODZĄCYM 2021 ROKU

ŻYCZY

KAMIL DZIURA,
ADWOKAT KOŚCIELNY

K M
STOMATOLOGIA

-stomatologia zachowawcza
-protetyka
-usuwanie ósemelek



/KMstomatologia

ul. Kusocińskiego 21 lok.2
664 085 285
kmstomatologia@gmail.com

Sobota-Niedziela Zadzwon



Znęcał się nad psem?

Zaniedbany, wychudzony, ze śladami bicia... Tak wyglądał pies, którego 35-letni kowik odebrali strażnicy miejscy.

W ubiegły czwartek strażnicy referatu ochrony środowiska asystowali pracownikom Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, którzy kontrolowali jeden z domów przy ul. Złotej. Przy okazji sprawdzili stan należące do właściciela posesji psa.

– Pies rasy mix był bardzo zaniedbany i wychudzony; przebywał w skrajnych warunkach – śpiąc w odchodach, bez jedzenia i picia. Zwierzę było bardzo zaniedbane i nie miało siły poruszać się o własnych siłach. Strażnicy zauważyli na jego ciele ślady bicia – informuje Straż Miejska w Radomiu.

Strażnicy uznali, że zwierzę wymaga interwencji lekarza weterynarii, więc zawieźli je do Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt.

„W związku z podejrzeniem popełnienia przestępstwa znęcania się nad zwierzęciem podjęto decyzję o skierowaniu wniosku o ściganie” – czytamy na stronie SM.

Dokumentacja wraz z danymi właściciela psa została przekazana do II Komisariatu Policji.

NIKA

Powstanie wieża PAŻP

Firma Anna-Bud zaprojektuje i postawi budynek służby ratowniczo-gaśniczej i wieży PAŻP na lotnisku w Radomiu.

Przedsiębiorstwo Państwowe „Porty Lotnicze” podpisało umowę na wykonanie na terenie lotniska Warszawa – Radom im. Bohaterów Radomskiego Czerwca 1976 roku dwóch obiektów – budynku Lotniskowej Służby Ratowniczo-Gaśniczej i wieży Polskiej Agencji Żeglugi Powietrznej. Umowa przewiduje również wykonanie prac uzupełniających w rejonie strażnicy LSRG.

W przetargu wzięło udział trzech oferentów: Anna-Bud, Doraco i Budimex. Wygrała firma Anna-Bud z Warszawy, która na radomskim lotnisku buduje już tzw. obiekty kubaturowe. Firma ma opracować dokumentację projektową, uzyskać pozwolenia na użytkowanie, wykonać prace projektowe, a potem wybudować budynek LSRG i wieżę PAŻP. Wartość umowy to nieco ponad 38,7 mln zł. Zakończenie prac projektowych przewidziane jest na 2022 rok, umowny czas realizacji to 66 tygodni.

To kolejny etap inwestycji na Sadowie. Trwają prace związane z budową terminalu, obiektów kubaturowych, a także konstrukcją dróg kołowania i płyt postojowych we wschodniej części portu.

NIKA

Wigilia na wynos

Osoby samotne nie spotkają się w tym roku na wspólnej wigilijnej. Epidemia koronawirusa nie oznacza jednak, że potrzebujący zostaną bez wsparcia. Do 20 grudnia mogą się zgłosić i dostaną świąteczną paczkę.

● KATARZYNA SKOWRON

Czasy są wyjątkowo trudne, szczególnie dla osób samotnych. To właśnie z myślą o nich fundacje: Droga Życia i Wolne Miejsce przez kilka ostatnich lat przygotowywały wspólne, wigilijne spotkanie. Niestety, w tym roku – w związku z pandemią koronawirusa – wigilia, która gromadziła setki samotnie spędzających święta radomian w Zespole Szkół Budowlanych, nie będzie mogła się odbyć. Ale to nie oznacza pozostawienia samotnych na pastwę losu. Podobnie jak to miało miejsce w Wielkanoc, fundacje przygotowują pakiety na wynos; znajdują się w nich tradycyjne wigilijne potrawy i upominki.

– Aby taką paczkę otrzymać, trzeba zadzwonić pod numer 48 386 82 20. To automat; po wysłuchaniu informacji i po sygnale trzeba podać imię i nazwisko, adres, nazwę osiedla i swój numer telefonu. Ten numer to po to, abyśmy oddzwonili i potwierdzili zgłoszenie – tłumaczy Zbigniew Ciesielski, prezes Fundacji Droga Życia. – Paczki dostarczą potem wolontariusze.

Zadzwonić można do 20 grudnia. Dotychczas zapisało się ponad 20 osób. W sumie organizatorzy przygotowują 500 świątecznych pakietów dla mieszkańców Radomia. Ważne – osoba, która chce otrzymać paczkę, musi się zgłosić sama; nie może w jej imieniu zamówić paczki sąsiad, znajomy czy rodzina. – Jeśli osoba samotna nie



fot. archiwum ozadzien.pl

ma telefonu, a ktoś chce jej pomóc, niech jej po prostu przekaże aparat, aby mogła do nas zadzwonić i zarejestrować się – tłumaczy Zbigniew Ciesielski.

Ponadto Fundacja Droga Życia poszukuje wolontariuszy, którzy w Wigilię, 24 grudnia dostarczą paczki osobom samotnym. – Chętni powinni się zgłaszać przez formularz kontaktowy; jest dostępny na naszym facebookowym profilu Wolne Miejsce – Radom albo Fundacja Droga Życia. Szczególnie zależy nam na wolontariuszach z samochodami. Żeby mogli

te paczki rozwozić – tłumaczy prezes Fundacji Droga Życia. – Zależy nam na jak największej liczbie wolontariuszy. Dzięki temu jeden rozdający będzie miał niewiele osób do odwiedzenia. Bo nie chodzi tylko o to, żeby osobie samotnej wręczyć paczkę w progu domu i odejść. Zależy nam, żeby wolontariusze poświęcili obdarowywanym trochę czasu. Żeby złożyli życzenia, porozmawiali, zapytali o zdrowie, o potrzeby tej osoby. Po to, abyśmy mieli informację zwrotną, jak takiej osobie możemy jeszcze pomóc – wyjaśnia Zbigniew Ciesielski.

Super Samorząd z Radomia

Stowarzyszenie Zielona Akcja i władze miasta za zlikwidowanie wyspy ciepła przy ul. Kusocińskiego otrzymały tegoroczną nagrodę Super Samorząd.

Zaczął się w 2018 roku, przypomnijmy, od inicjatywy mieszkańców, którzy w oparciu o przyjęty przez Radom Plan Adaptacji Miasta do Zmian Klimatu, zaapelowali o likwidację wyspy ciepła. Zielona Akcja zorganizowała konkurs na pomysły zagospodarowania wybranego terenu w sposób, który obniży temperaturę i podwyższy komfort mieszkańców.

W odpowiedzi na apel mieszkańców i organizacji pozarządowych do prezydenta ustalono, że miasto przygotowuje teren pod nasadzenia, a Zielona Akcja wraz z innymi organizacjami zajmie się kupnem i posadzeniem drzew. 26 września ok. 50 osób wzięło

udział w społecznym sadzeniu drzew na przygotowanych przez miasto klombach przy ul. Kusocińskiego.

– Najważniejsza jest w naszym działaniu współpraca i wprowadzanie trwałej zmiany, z której mogą skorzystać następne pokolenia. Chcemy po sobie zostawić dobry ślad – nie ten węglowy, ale ten zielony – mówi Jarosław Stanisławski z Zielonej Akcji.

Aby otrzymać nagrodę Super Samorząd, trzeba zgłosić się do akcji Masz Głos prowadzonej przez Fundację Batorego, a potem ponad rok aktywnie w niej działać: uczestniczyć w konsultacjach społecznych, przeprowadzić diagnozę lokalną, negocja-

cje z władzami, włączać mieszkańców do wspólnych rozmów z samorządowcami. Aktywnych grup uczestników i zarazem potencjalnych kandydatów do nagrody było w tym roku 121 – to więcej niż w ubiegłym, choć w pandemii działanie nie było łatwe.

W gronie laureatów są organizacje społeczne i władze samorządowe z całej Polski, które wspólnie zrealizowały konkretną inicjatywę. Współpraca jest tutaj kluczowa, bo nagroda Super Samorząd jest dla tych społeczności lokalnych, które potrafią połączyć siły i zintegrować się w działaniu.

NIKA

Nowy szef strażaków

Bryg. Paweł Fliszkiewicz został nowym szefem Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu.

1 grudnia starszy bryg. Jarosław Nowosielski – mazowiecki komendant wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej powierzył pełnienie obowiązków na stanowisku komendanta miejskiego PSP w Radomiu bryg. Pawłowi Fliszkiewiczowi. Fliszkiewicz zastąpił starszego bryg. Marka Krasowskiego, który tę funkcję pełnił przez blisko półtora roku.

Wręczenie aktu powierzenia miało miejsce w siedzibie Komendy Wojewódzkiej PSP w Warszawie.

KK

Medycy nadal bez biletu

Do końca czerwca 2021 roku pracownicy radomskiej służby zdrowia będą mogli jeździć miejską komunikacją za darmo.

W maju, przypomnijmy, Rada Miejska Radomia zdecydowała, że „pracownicy służb medycznych”, czyli Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Radomiu i Radomskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego, a także pracownicy radomskich szpitali i domów pomocy społecznej będą do końca roku jeździć za darmo miejską komunikacją. Ulga miała obowiązywać „do momentu odwołania w Polsce stanu epidemii”, a w praktyce do 31 grudnia 2020 roku.

Podczas ostatniej sesji radni zajęli się – na wniosek Miejskiego Zarządu Dróg i Komunikacji – uszczegółowieniem katalogu jednostek, które mogą się ubiegać o bezpłatne przejazdy dla swoich pracowników. „Dotychczasowe pojęcie Organizatora było pojęciem szeroko rozumianym i wzbudzającym wiele wątpliwości, co do zasadności przyznawania takowych przejazdów. Dzięki wyszczególnieniu jednostek oraz wprowadzeniu konieczności pisemnego wniosku o przyznanie bezpłatnych przejazdów do Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg i Komunikacji wyeliminuje się zbędne wątpliwości oraz domniemanie zasadności przyznawania bezpłatnych przejazdów” – czytamy w uzasadnieniu uchwały. Przy okazji miasto postanowiło wydłużyć termin ulgi dla służb medycznych – do 30 czerwca przyszłego roku.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było. Za jego przyjęciem głosowało 21 radnych, jeden był przeciw i jeden wstrzymał się od głosu.

W tym roku miasto zaplanowało dochód ze sprzedaży biletów komunikacji miejskiej na poziomie 30 mln zł. Na ponadpółrocznym ograniczeniu aktywności radomian budżet stracił 9 mln zł z tego tytułu.

NIKA

REKLAMA



KOMPLEKSOWE USŁUGI SPRZĄTAJĄCE

BIURA, SZKOŁY, ZAKŁADY PRODUKCYJNE, PLACÓWKI MEDYCZNE.

Zadzwoń  663-989-073 i 603-192-520

Ścieżka obok drogi

Nowa droga rowerowa wraz z chodnikiem powstała wzdłuż odcinka ul. Aleksandrowicza. To jeden z projektów tegorocznego budżetu obywatelskiego.

Nowa droga rowerowa ma ok. 500 metrów. Między rondem a ul. Józefowską biegnie po obu stronach jezdni. Wyznaczono tam również przejazd rowerowy. Dalej, czyli od Józefowskiej do Oleszczuk-Ożarskiej ciąg dla pieszych i rowerzystów jest natomiast po stronie południowej. Chodnik z kostki ma półtora metra, a dwukierunkowa asfaltowa droga rowerowa – dwa metry szerokości.

Zakres zadania był nieco większy niż planowano. Początkowo droga rowerowa miała skończyć się naprzeciw ul. Pawlaka, czyli na wysokości chodnika prowadzącego do głównego wejścia do szpitala. Ostatecznie została jednak wydłużona o ok. 80 metrów – do przejścia dla pieszych u zbiegu z ul. Oleszczuk-Ożarskiej i wjazdem na pętlę końcową autobusów miejskich.

– To nie koniec inwestycji realizowanej z myślą o rowerzystach i pieszych. W ramach przyszłorocznego BO będziemy kontynuować budowę drogi dla rowerów i chodnika wzdłuż ul. Aleksandrowicza; będą biegły aż do Warszawskiej. W ten sposób spinamy sieć ścieżek rowerowych w tej części miasta – mówi wiceprezydent Mateusz Tyczyński.

Wykonawcą prac na Józefowie była radomska firma Stagmar. Inwestycja kosztowała ok. 300 tys. zł.

CT

PiS proponuje

Zwiększenie wynagrodzeń dla pracowników DPS-ów i MOPS-u, finansowe wsparcie poszkodowanych i represjonowanych za udział w wydarzeniach Czerwca '76, więcej pieniędzy na prowadzenie schroniska – radni PiS zgłosili poprawki do budżetu Radomia na przyszły rok.

● KATARZYNA KUREK

Projekt budżetu na 2021 rok, przypomnijmy, miasto złożyło w Biurze Rady Miejskiej 15 listopada. Dochody mają wynieść 1 mld 345 mln 281 tys., a wydatki – 1 mld 408 mln 901 tys. zł. Najwięcej – ok. 500 mln zł – pochłonie oświata. Na inwestycje z kolei władze Radomia planują przeznaczyć 134 mln zł. Niewiele będzie nowych przedsięwzięć. Większość to inwestycje kontynuowane, a miasto chce na nie wydać 92 mln zł.

Przyjęcie budżetu zależy od radnych Prawa i Sprawiedliwości, którzy w radzie mają większość. I swoje poparcie dla najważniejszego finansowego dokumentu miasta uzależniają od wprowadzenia doń swoich poprawek. W tym roku proponują np. podwyżki dla pracowników socjalnych domów pomocy społecznej i Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej; koszt dla jednej instytucji to ok. 2 mln zł.

– Chodzi o skupienie się na pracownikach socjalnych, pracownikach, którzy odwiedzają osoby w domach i w ten sposób prowadzą swoje działania narażając się na zakażenie – przekonywał Łukasz Podlewski, przewodniczący klubu radnych PiS. – Podczas spotkań z przedstawicielami związków zawodowych usłyszeliśmy, że



Fot. Symon Wyrota

nie ma nowych osób do pracy, że wynagrodzenia w tych instytucjach nie zapewniają wystarczającego zarobkowania.

Radni PiS chcą też, aby w przyszłym roku – w 45. rocznicę wydarzeń Radomskiego Czerwca '76 wyróżnić poszkodowanych i represjonowanych. I proponują 300 tys. zł na specjalne zasiłki. Otrzymałyby je osoby, które mają

zaświadczenie z Instytutu Pamięci Narodowej o represjonowaniu.

Kolejna propozycja to wsparcie Radomskiego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt. PiS proponuje zwiększenie dotacji na działalność placówki z 1,1 mln do 1,2 mln zł. Kinga Bogusz, przewodnicząca Rady Miejskiej Radomia chciałaby też, by do budżetu wpisać dodatkowo 100 tys. zł na kastrację

i sterylizację bezdomnych zwierząt.

– Sytuacja schroniska jest tragiczna – stwierdziła. – Placówka utrzymuje się głównie dzięki zbiórkom żywności. Ciągłe brakuje środków finansowych na leki czy wypłaty wynagrodzeń dla pracowników, ponieważ w obecnej dotacji nie jest uwzględniony wzrost płacy minimalnej.

Radni PiS apelują też do prezydenta o zintensyfikowanie programu utwardzania i remontowania dróg. I przedstawiają listę ulic do remontu – Godowska, Jagodowa, Równa, Pośrednia, Paciaka, Limanowskiego 80, Raclawicka, Sosnowa, Skarbowa, Dobra, Zwierzyniecka, Gęsia i Perzanowskiej. Wśród postulatów znalazła się także budowa chodnika przy ul. Klwateckiej, remont i monitoring „przejścia w tunelu” w al. Grzecznowskiego, budowa zatoki autobusowej na ul. Sołtykowskiej, modernizacja ul. Zbrowskiego od 11 Listopada do Żółkiewskiego.

– Radomianie są bardzo zawiedzeni, że w tym roku program utwardzania i remontowania dróg przystopował. A przed wyborami na liście do utwardzenia znalazło się bardzo dużo ulic – przypomniał Marcin Kaca.

Pierwsze podejście do uchwalenia budżetu na 2021 rok zaplanowano na poniedziałek, 14 grudnia.

REKLAMA



W związku z rozwojem firmy poszukujemy kandydata na stanowisko: SPECJALISTA DO SPRAW KADR I PŁAC.

CV prosimy przysyłać na adres: REKRUTACJA@TRENDGLASS.PL

Szczegóły pod nr tel.: 665 680 448

Róże zamiast trawy

Z pasa rozdzielającego jezdnie ul. Poniatowskiego zniknęła trawa. Zamiast niej MZDiK zasadził krzewy róż.

Przez kilka lat kilkudziesięciometrowy pas oddzielający obie jezdnie ul. Poniatowskiego porastała trawa. Teraz pracownicy Miejskiego Zarządu Dróg i Komunikacji splantowali darń, by w miejsce trawy posadzić aż trzy rzędy róż. Porządkowanie zieleni zakończyło się jednak parę metrów przed i parę metrów za przejściem dla pieszych przy skwerze Kazimierza Ołdakowskiego, tuż przed barierkami – tam pozostała trawa, dość nawet wysoka jak na tę porę roku.

– Nie, to nie jest ostateczny rezultat przeprowadzonych przez nas prac – zapewnia Dawid Puton, rzecznik Miejskiego Zarządu Dróg i Ko-

munikacji. – Zamiast trawy róże będą posadzone na całej długości. Krzewy na tych kilku pozostałych metrach uzu-



Fot. Symon Wyrota

pełnimy w przyszłym roku.

Zdaniem naszego czytelnika, który pomysł zamiany trawnika na różaną

rabatę chwali, MZDiK mógłby pójść przy tej okazji krok dalej. – Pas zieleni między jezdniami ul. Poniatowskiego i z jednego, i z drugiego końca przechodzi w pas z betonowej kostki. Pojęcia nie mam, dlaczego ktoś coś takiego wymyślił. Że gdyby była zieleń, to kierowcy by ją rozjeżdżali tylko na początku i na końcu pasa? A w środku nie? Absurd jakiś! – twierdzi pan Adam.

Dawid Puton twierdzi, że na razie nie ma możliwości „zazielenienia” całości pasa między jezdniami ul. Poniatowskiego. Możliwe jednak, że stanie się tak w przyszłości.

NIKA

REKLAMA

Sklep medyczny STYMAT!

...od 30 lat wzbogacamy ofertę medyczną by z kompleksową pomocą dotrzeć do wszystkich potrzebujących.

- naprawa i serwis sprzętu medycznego
- pełna oferta sprzętu medycznego i rehabilitacyjnego
- naszym celem jest Państwa zdrowie

ZTM „STYMAT” SKLEP MEDYCZNY
ul. Giserska 4,
26-600 Radom

tel. 48 365-11-88
tel. 728-658-401
e-mail: stymat.radom@vp.pl

Pracujemy w godzinach:
Poniedziałek – Piątek: 8:00 – 18:00
Sobota 9:00 – 13:00



Dopisać drzewa do katalogu

Robinia akacyjowa, wiaź, a może platan? Radomianie proponują, by do katalogu pomników przyrody w mieście dopisać nowe drzewa. – Pomników przyrody mogłoby być w naszym mieście nawet 200. Trzeba chronić resztki starego drzewostanu, starych nasadzeń – uważają nasi czytelnicy.



W nr 744 Bezpłatnego Tygodnika „7 Dni”, w artykule „Korkowiec, buk i inni” pisaliśmy o wyjątkowych okazach radomskich drzew, które – jako pomniki przyrody – podlegają ochronie. Tekst wywołał spory odzew wśród naszych czytelników.

– Piszecie o dwustuletnich modrzewiach na Słowackiego... A w podwórku Traugutta 27 rośnie akacja, która ma może z 300 lat – zwrócił nam uwagę jeden z czytelników. – Obwód jej pnia to ponad metr. Szef ją

co roku mierzył i zapisywał wynik na drzwiach garażu. Naprawdę piękne drzewo.

Czytelnik twierdzi, że robinia akacyjowa przy ul. Traugutta 27 już jest pomnikiem przyrody. Jednak takiego okazu w spisie nie ma.

Marcin Jaworski z kolei proponuje objęcie ochroną platana rosnącego w podwórku Dowkontta 4. – Teraz to teren banku, ogrodzony, ale pamiętam zabawy w tej części podwórka – zawsze ciemnej, bez

słońca. Pod platanem właśnie – wspomina pan Marcin. – W latach 70. byłem dzieckiem, nic więc dziwnego, że drzewo wydawało mi się ogromne. Ale musi być stare, bo moi rodzice twierdzą, że pamiętają je jako bardzo duże już w latach 50. Myślę, że warto, by rada miejska objęła je ochroną, bo to chyba jedyny tak stary platan w Radomiu.

Rodzice pana Marcina pamiętają opowieści starych lokatorów dawnych bloków Fabryki Broni – że platan na tyłach ówczesnego kasyna pracowniczego został posadzony w latach dwudziestych XX wieku.

O innym drzewie, które pamięta zakładanie osiedla dla pracowników Fabryki Broni i zasługuje na bycie pomnikiem, opowiedział nam pan Andrzej. – Piszecie o pomnikach przyrody

w parkach, ale chyba ochroną nie obejmuje się tylko takich? Dlaczego nikt nie pomyślał, żeby pomnikiem przyrody ustanowić to najgrubsze drzewo na skwerze, na którym stoi Łuczniczka? To chyba wiaź. Ma na pewno więcej niż 50 lat – zauważył. – Na Ustronie przeprowadziłem się w 1975; najpierw chodziłem do miasta, potem jeździłem i patrzyłem, jak to drzewo rośnie... Coraz wyższe, bardziej rozłożyste... Ktoś mówił, że tu był przed wojną park. I ja myślę, że to drzewo

rosło w tym parku. Powinna być tabliczka, że ono jest z tego parku. Bo chyba jedyne ocalało.

Czytelnicy, za naszym pośrednictwem, apelują też do władz miasta, by spieszyć się z ochroną. – Na Wierzbickiej, przy dawnych zakładach tytoniowych rosły wierzby, które pewnie pamiętały jeszcze hitlerowców. Jedna złamała się parę lat temu, drugą wiatr powalił całkiem niedawno – poinform-

ował, żeby ich wiatr nie połamał – zauważyła. – A teraz nic z nich nie zostało. Co my zostawimy następnym pokoleniom?

Nasi czytelnicy zwracali też uwagę na „plagę” jemioli. – Przecież to pasaż, który niszczy drzewa – przekonywał pan Zbigniew. – Proszę spojrzeć, jak wyglądają drzewa na pl. Jagiellońskim albo te obok siedziby sanepidu... Przecież tam nie ma już drzewa, jest



mowała nas pani Krystyna Zawadzka. – To były takie piękne drzewa, a teraz żal patrzeć... Gdyby były pomnikami przyrody, to ktoś by o nie dbał, ktoś by je przycinał albo pod-

tylko jemiola. Powinno się wszystkie zarażone jemiolą drzewa wyciąć. Żeby się nie rozprzestrzeniała.

Wysłuchała: NIKA



Zdjęcia: Symon Wykota

REKLAMA

Legendy Radomskie

W RADIU REKORD

W PONIEDZIAŁKI I WTORKI OD GODZ. 20.30



MUZEUM IM. JACKA MALCZEWSKIEGO
26-600 Radom, Rynek 11

ORGANIZATOR WYSTAWY „DAWNO, DAWNO TEMU.
BAŚNIE I LEGENDY ZIEMI RADOMSKIEJ”

Mikołajki dla dzieciaków

Paczki, a dodatkowo telewizor i tablet dla małych pacjentów szpitala na Józefowie przekazali motocykliści z Adrenalina MC Poland. Natomiast terytorialsi z 62 Batalionu Lekkiej Piechoty zorganizowali mikołajkową zbiórkę dla podopiecznych Słonecznego Domu.

**PATRYCJA JABŁOŃSKA
KATARZYNA KUREK**

Motocykliści z radomskiej grupy Adrenalina MC Poland po raz czwarty pokazali, że mają wielkie serca – jak co roku przygotowali prezenty mikołajkowe dla małych pacjentów chirurgii i pediatrii Mazowieckiego Szpitala Specjalistycznego. Zbiórka pieniędzy rozpoczęła się 1 października. Do 22 listopada do 252 puszek wrzucono ponad 20,8 tys. zł.

– Za te pieniądze udało nam się zrealizować cztery nasze cele. Bo w tym roku, oprócz dwóch szpitali w Radomiu, doszedł i Słoneczny Dom; pomagaliśmy także Stasiowi – wylicza Jakub Pogodziński z grupy Adrenalina MC Poland.

Do pacjentów oddziałów chirurgii i pediatrii lecznicy na Józefowie trafiły 22 paczki, a także termometry i inhalatory pneumatyczne. – W imieniu pacjentów chciałam serdecznie podziękować za przygotowanie wspólnych prezentów – dziękowała Katarzyna Pawlik-Chmielewska, zastępca kierownika oddziału pediatrii MSS.

Na oddział chirurgii trafił również telewizor i nowoczesny tablet, które umilą czas dzieciom podczas zabiegów i pobytu w świetlicy. – Dzieci będą na pewno zadowolone, że mogą korzystać z takiego sprzętu – zapewniała darczyńców Ewa Kwapiszewska,



kierownik zespołu pielęgniarskiego lecznicy na Józefowie.

Motocykliści obdarowali na Mikołajka także Radomski Szpital Specjalistyczny. Tam przekazali fotele dla rodziców małych pacjentów.

Mikołajkową zbiórkę dla najmłodszych radomian zorganizowali także terytorialsi z 62 Batalionu Lekkiej Piechoty w Radomiu. W ubiegły piątek przywieźli dary do Słonecznego

Domu. Wśród prezentów znalazły się nie tylko zabawki i słodycze, ale także żywność z długim terminem przydatności, m.in. makaron, olej i mąka. Jedzenie zostanie wykorzystane podczas warsztatów kucharskich, na których dzieci będą się uczyły gotować.

– Właśnie produkty spożywcze są fantastyczną rzeczą, dlatego że dzieciaki będą miały dzięki nim okazję samodzielnie eksperymentować w kuch-



ni. Święta za pasem, więc myślę, że na pewno przygotują jakąś świąteczną potrawę – zauważyła Ewa Drelewska, dyrektor Słonecznego Domu.

Zbiórka dla domów dziecka to coroczna akcja organizowana przez radomskich terytorialsów. Wcześniej żołnierze odwiedzili Placówkę Socjalizującą „Panda” w Koźlenicach, a także zawieźli paczki świąteczne radomskim kombatanom. Wydarzenie obejmie

również oddziały dziecięce szpitali w Lipsku, Koźlenicach i Radomiu.

– Bierzymy udział nie tylko w tego typu akcjach, ale również przyjeżdżamy na święta i Dzień Dziecka. Wiemy, że to są trudne momenty dla nich, szczególnie święta – powiedział Michał Marczyk, starszy szeregowy 6MBOT.

W Słonecznym Domu przebywa obecnie 28 wychowanków w wieku od dzieciństwa do 18 lat.

Zdjęcia: Symon Wyrota

REKLAMA

SRCP
STOWARZYSZENIE RADOMSKIE CENTRUM PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

„Pakiety edukacyjne dla mazowieckich seniorów”

**Ciekawe wykłady, inspirujący prowadzący,
przyjazna atmosfera spotkań**

„Pakiety edukacyjne dla mazowieckich seniorów” to projekt przeznaczony dla seniorów, organizacji i grup nieformalnych działających na rzecz osób starszych. To możliwość bezpłatnej organizacji ciekawego wykładu w wybranej tematyce, z ciekawymi wykładowcami, z zachowaniem zasad bezpieczeństwa – wykłady prowadzone są zdalnie, za pośrednictwem aplikacji internetowych.

Sposób organizacji wykładów on-line jest przyjazny dla Seniorów i nie wymaga dużych umiejętności informatycznych. Zainteresowane organizacje i podmioty działające na rzecz Seniorów zapraszamy do kontaktu, wykłady prowadzone zdalnie pozwolą na zdobycie nowej wiedzy, umie-

jętności, a jednocześnie dadzą możliwość spotkania z wykorzystaniem internetu i udziału w ciekawym wydarzeniu z zachowaniem zasad bezpieczeństwa w dobie epidemii COVID-19.

Szczegółowe zasady realizacji projektu i organizacji wykładów on-line dostępne są na stronie internetowej organizatora: www.srcp.radom.pl.

Szczegóły w biurze projektu:

Stowarzyszenie
Radomskie Centrum Przedsiębiorczości
Ul. Żeromskiego 51
26-600 Radom
Tel. (48) 360 00 46
e-mail: rcp@radom.net

Zadanie dofinansowane ze środków z budżetu Województwa Mazowieckiego



Mazowsze.
serce Polski



Jest taka ulica w Radomiu

Kilkudziesięciu patronów radomskich ulic i placów to osoby wielce dla Radomia – jego historii, życia politycznego, gospodarki, kultury – zasłużone. W wielu przypadkach jest jednak tak, że dowiadujemy się, kim byli, w momencie nazwania ich imieniem ulicy, a potem o ich wyjątkowości zapominamy.

Ulica Konstantego

Lubońskiego

Glinice

Między ul. Błotnią a ul. Juliusza Słowackiego,
równoległa do ul. Henryka Dąbrowskiego



fot. Facebook

Jeden z najznamienitszych radomian XIX wieku, działacz społeczny, właściciel dwóch kamienic – nr 18 i 20 przy ul. Lubelskiej (obecnie ul. Żeromskiego).

warzyszeń i instytucji, także dobroczynnych.

30 marca 1861 roku – po tym jak młodzi radomianie urządzili wieczór „kociej muzyki” pod oknami domów urzędników, którzy zbyt gorliwie służyli władzom carskim – kupcy i zamężni radomianie postanowili powołać Delegację Miasta Radomia – dla utrzymania porządku w mieście. W jej skład wszedł i Konstanty Luboński. Delegacja wydała odezwę do mieszkańców miasta, z której wynikało, że powołana została z woli społeczeństwa i za zgodą władzy. Nawoływała do zaniechania gwałtownych wystąpień i, odwołując się do honoru i cierpliwości ludności, obiecywała reformy z rąk monarchy. Zachęcała do jedności i zgody, miłości i przebaczenia nawet błędów współbraci. Wyraźnie przeciwstawiała się wystąpieniom rewolucyjnym, proponując w zamian oczekiwanie na wyroki losu. Ponieważ stanęła

Resursy Obywatelskiej; został w niej bibliotekarzem i członkiem jej władz. Prezes Towarzystwa Wzajemnego Kredytu i Radomskiego Towarzystwa Dobroczynności. Sędzia pokoju i kontroler w tzw. sklepie ubogich, z którego dochód przeznaczano na cele dobroczynne i pomoc dla szpitala. Członek, a potem sekretarz Rady Opiekuńczej. Pracował także w komitecie budowy tzw. nowego kościoła, czyli dzisiejszej katedry.

Członek dozoru kościelnego. W latach 1889-1891 nadzorował pomiar cmentarza przy obecnej ul. Limanowskiego, sporządzenie planu regulacyjnego i uporządkowanie terenu. Nekropolię podzielono wtedy na trzy części: A, B i C, wytyczono kwatery i ulice. Jednocześnie przeprowadzone zostały roboty niwelacyjne i ogrodnicze. To właśnie Konstanty Luboński sporządził pierwszą inwentaryzację nagrobków w najstarszej części cmentarza. Wszystkie dające się odczytać, czyli ok. 1600, wpisał do specjalnie założonej księgi, którą złożono w kancelarii parafialnej. Luboński był również autorem monografii cmentarza, opublikowanej w „Gazecie Radomskiej” w 1891 roku. Wynika z niej, że od czasu założenia nekropolii w 1812 roku do lat 90. XIX wieku pochowano tu ponad 40 tys. zmarłych.

Konstanty Luboński ożenił się w 1864 roku w Warszawie. Miał dwóch synów – Karola i Jana.



Zdjęcia: Piotr Nowakowski

Konstanty Anastazy Józef Luboński urodził się w 1833 roku w Siennie, w rodzinie szlacheckiej. W Radomiu ukończył gimnazjum gubernialne i z tym miastem związał swoje życie. Włączał się w działalność wielu sto-

na stanowisku, że z zaborcą należy współpracować, nie cieszyła się wielką popularnością wśród radomian i po kilku tygodniach została rozwiązana.

W 1867 roku Konstanty Luboński zajął się organizowaniem działalności

Zmarł po długiej chorobie 19 sierpnia 1899 roku w Radomiu, został pochowany na cmentarzu przy ul. Limanowskiego.

NIKA

Spacerkiem po mieście

Dom Starców i Kalek Wyznania Mojżeszowego im. Bekermanów



Zdjęcia: Piotr Nowakowski

Wybudowanie domu, w którym starzy i kalecy radomscy Żydzi znaleźliby opiekę i pomoc lekarską, na sercu leżało szczególnie Samuelowi i Sarze Bekermanom. W 1893 roku postanowili w testamencie przeznaczyć na utrzymanie placówki 600 rubli rocznie. W 1912 roku ich syn – Rufin utworzył Fundację Bekermanów dla wybudowania i zarządzania domem starców i kalek. Fundacja dysponowała kwotą 30 tys. rubli.

Dom powstał przy ul. Obozisko (obecnie ul. Warszawska), a jego otwarcie nastąpiło 16 marca 1913. W latach I wojny światowej w budynku ulokowano tymczasowy szpital zakaźny dla Żydów, który dysponował ok. 30 łóżkami. W 1918 gmach ponownie zajęli starcy i kaleki.

Od 1925 roku Dom Starców i Kalek dzielił się pomieszczeniami z Żydowskim Domem Sierot. Przebywało w nim nawet 70 dzieci w wieku 2-18 lat. Młodsze chodziły do szkoły, starsze także, ale jednocześnie uczyły się zawodu w niewielkich przyszkolonych warsztatach. Placówka utrzymywana była przez Dom Sierot Żydowskich – organizację społeczną opiekującą się sierotami, która powstała pod koniec I wojny światowej z inicjatywy Żydowskiego Komitetu Ratunkowego. W zamian za udostępnienie pomieszczeń Dom Sierot Żydowskich zobowiązał się do utrzymywania również dorosłych pensjonariuszy. W 1927 roku majątek Fundacji Beckermanów i zarząd nad domem przejęła radomska gmina żydowska.

W międzywojniu, w znajdującym się w budynku pomieszczeniu, spotykali się na modlitwie, służący w stacjonującym w Radomiu 72 Pułku Piechoty, żydowscy żołnierze.

Po zajęciu Radomia przez Niemców we wrześniu 1939 roku Dom Starców i Kalek zamknięto. W 1940 władze okupacyjne zarządziły utworzenie w budynku szpitala zakaźnego dla Żydów. Gdy w sierpniu 1942 roku likwidowano radomskie getto, wszyscy pacjenci i personel zostali wymordowani.

Po wojnie zrujnowany budynek wyremontowano z pieniędzy Społecznego Funduszu Odbudowy Stolicy i przekazano na cele oświatowe. Początkowo miała się tam mieścić szkoła pielęgnarska. Ostatecznie, w 1954 roku, przekazano go nowo otwartej Szkole Podstawowej nr 27. Kiedy w 2007 roku miasto postanowiło zamknąć podstawówkę, rodzice utworzyli stowarzyszenie Sami dla Siebie i przejęli prowadzenie placówki. Mieścił się tu najpierw Zespół Szkół Niepublicznych im. Juliusza Słowackiego, czyli podstawówka i gimnazjum. Obecnie to Niepubliczna Szkoła Podstawowa.

NIKA

REKLAMA

MIRAT
SALON OŚWIEŹNIOWY

PRZYMIERZALNIA
ŻYRANDOLI

LAUREAT KONKURSU
ORŁY OŚWIEŹNIOWY 2020



- wybierasz 3
- przymierzasz w domu
- te, które Ci nie pasują, oddajesz

TEL. (48) 363 65 40 mirat.com.pl

RADOM, ul. TORUŃSKA 9

SMACZNEGO



AROMATYCZNE KRAŻKI ŻURAWINOWO-BANANOWE

SKŁADNIKI NA 10 SZTUK

- 2 dojrzałe banany
- 50 ml oleju
- 125 g płatków śniadaniowych Junior Musli Holle
- 30 g żurawiny suszonej
- 30 g mąki
- 1 łyżka miodu

PRZYGOTOWANIE

Żurawinę pociąć na mniejsze kawałki, banany zmiażdżyć widelcem i połączyć w misce z mąką, płatkami i olejem. Całość dobrze wymieszać i wyrobić na spójną masę. Piekarnik rozgrzać do 160 stopni. Na blaszce wyłożonej papierem do pieczenia wyłożyć ciasto uformowane w ok. 10 sztuk krążków. Piec 15-20 minut na środkowych szynach.

TEKSTY POWSTAJĄ
WE WSPÓŁPRACY
Z PORTALEM



Sposób na chandrę

Grudzień nie musi oznaczać długich wieczorów pod wełnianym kocem z tabliczką słodkiej czekolady w ręku. Można inaczej! Jak, mimo niesprzyjających warunków atmosferycznych, zachować pogodę ducha i energię podczas chłodnych dni? Zapewnią to odpowiednia dieta, ruch i relaks.

DIETA TO PODSTAWA

Nie da się ukryć, że odpowiednia dieta ma wpływ na nasze samopoczucie. Dlatego ważne jest, by jeść dużo warzyw i owoców, a także mięsa. Dostarczają one niezbędnych minerałów i witamin, dzięki czemu wzmacniają odporność organizmu. Ponadto starajmy się włączać do codziennego jadłospisu produkty bogate w witaminy z grupy B, kwas foliowy i magnez. To właśnie one podnoszą naszą sprawność intelektualną, działają przeciwzapalnie, chronią naczynia krwionośne i pobudzają nas do życia. Ich źródłem są m.in. orzechy włoskie, migdały, ziarna zbóż, ryby, mleko, jaja, pieczarki, szpinak, jarmuż, wątróbka czy kiełki. Pamiętajmy, by zaczynać dzień od porcji owsianki, która dostarczy nam energii na cały dzień. Jedzmy również inne posiłki „poprawiające humor”, takie jak tłuste ryby czy mięso z indyka.

POLEPSZACZE NASTROJU:
SUROWE KAKAO

Choć przyjęło się, że czekolada poprawia nastrój, to jest to złudne i zgubne działanie. Regularne podjadanie słodkich przysmaków może mieć negatywny wpływ na sylwetkę. Cukrowe przekąski i siedzący tryb życia to szybki sposób na dodatkowe kilogramy, których ciężko będzie się pozbyć po zimie. Doskonałą alternatywą dla słodkiej czekolady jest surowe kakao, które ma wszystko, czego

potrzebuje organizm. Znajduje się w nim magnez wspomagający koncentrację, żelazo, antyoksydanty i fenyloetyloamina wyzwalająca hormon szczęścia, czyli endrofiny.

potrzebuje organizm. Znajduje się w nim magnez wspomagający koncentrację, żelazo, antyoksydanty i fenyloetyloamina wyzwalająca hormon szczęścia, czyli endrofiny.

potrzebuje organizm. Znajduje się w nim magnez wspomagający koncentrację, żelazo, antyoksydanty i fenyloetyloamina wyzwalająca hormon szczęścia, czyli endrofiny.

SPOTKANIA ZE ZNAJOMYMI

Krótki dzień, śnieg z deszczem za oknem i nieustająca szarość... Gdy nadchodzi grudzień, zaczynamy coraz więcej czasu spędzać w domu i ograniczamy nasze życie towarzyskie. Chcąc uniknąć jesienno-zimowej chandry, nie możemy izolować się od ludzi. Przeciwnie – w miarę możliwości starajmy się wypełnić kalendarz spotkaniami z przyjaciółmi i rodziną. Pozwoli nam to na oderwanie się od problemów i pomoże w nabraniu dystansu. Już zwykła rozmowa prowadzi do uwalniania się z naszego organizmu oksytocyny, czyli hormonu dobrego samopoczucia. Postaramy się więc spędzać czas z osobami, które poprawiają nam humor i starajmy się myśleć pozytywnie każdego dnia.

RUCH TO ZDROWIE
I SZCZĘŚCIE

Aby w ponure jesienno-zimowe dni nie dać się chandrze, należy przede wszystkim jak najwięcej korzystać z dziennego światła i świeżego powietrza. Aby poprawić swoje samopoczucie i obniżyć poziom napięcia, warto np. wybrać się na krótki spacer. Już 30-minutowy, spokojny marsz porządnie dotleni organizm i nie obciąży nadmiernie mięśni.

FIT.PL



Możemy dodawać ten superfood do owsianki, koktajli, domowych pralinek lub gorącego mleka.

RELAKS NA POPRAWĘ NASTROJU

Kluczem do poprawienia nastroju jest sprawianie sobie małych przy-

Osoby, które mają kłopoty ze snem, zwykle cechują się obniżonym nastrojem, a ich ogólne funkcjonowanie znacznie się pogarsza. Jeśli borykamy się z nowymi lub starymi stresami (np. w szkole czy pracy), przydadzą się nam techniki relaksacyjne, np. ćwic-

REKLAMA

6,99
1kg/13,98zł

Makowiec
500g Janda

6,99
1kg/19,97zł

Keks
350g Janda

4,99
100g/2,50zł

Czekolada Wawel różne smaki
2x100g dwupak

0,99
100g/3,30zł

Figurka z nadzieniem toffi
30g Baron

10,99
100g/4,40zł

Kawa Jacobs Krönung
mielona 250g

14,99

Piernik Spółtemowski 1kg
Produkcja własna

POLECAMY OD 07.12 DO 31.12.2020

Zaczniij biegać zimą

Dla osób biegających regularnie pogoda nigdy nie stanowi przeszkody. Gorzej mają ci, którzy dopiero zaczynają, albo mają zamiar zacząć.

Oczywiście nikt nie namawia cię do biegania po lodzie. Ale nie oszukujmy się – typowa zima nie trwa u nas zbyt długo.

Zimowe ubranie, wcale nie musi oznaczać zimowej kurtki... W czasie biegu będzie ci się wydawało, że jest ciężej niż ci się wydaje. Nie ma więc sensu ubierać się zbyt grubo. Wbrew pozorom przegrzanie może ci zaszkodzić. Idealnie sprawdzi się bielizna termoaktywna, która odprowadzi pot na zewnątrz i nie będzie mokra. Kolejne warstwy to już kwestia dostosowania do panującej na zewnątrz temperatury. Ważne, by wybierać odzież z oddychającego materiału. Doświadczeni biegacze radzą też by ubrać się tak, jakby na zewnątrz było o 10 stopni cieplej niż w rzeczywistości.

Pamiętaj o wrażliwych strefach. Najwięcej ciepła ucieka przez głowę i stopy. Dlatego lekka czapka z oddy-

chającego materiału, ochraniająca też uszy to podstawa. Do tego obowiązkowo ciepłe skarpetki. Same sportowe buty nie zapewniają odpowiedniej izolacji cieplnej. Przydadzą się też rękawiczki.

Znajdź towarzysza do biegania. W grupie łatwiej, zwłaszcza zimą. Samemu może ci się nie chceć, ale jeśli znajdziesz kogoś, kto przy okazji też cię zmotywuje, efekty przyjdą szybciej. Wzajemna motywacja naprawdę pomaga.

Pamiętaj o celu. Na pewno masz jakiś cel, kiedy zaczynasz biegać. Być może chcesz schudnąć, poprawić kondycję i ogólny stan zdrowia, a może nawet dla przyjemności pooddychać zimnym powietrzem. Ważne, by o tym celu pamiętać za każdym razem, gdy wybierasz się na trening.

FIT.PL



**Piątek**

5°/1°
t. odczuwalna 3° C
ciśnienie 1007 hPa
wilgotność 88%

**Sobota**

5°/1°
t. odczuwalna 1° C
ciśnienie 1005 hPa
wilgotność 85%

**Niedziela**

4°/1°
t. odczuwalna 2° C
ciśnienie 1012 hPa
wilgotność 84%

**Poniedziałek**

5°/2°
t. odczuwalna 4° C
ciśnienie 1015 hPa
wilgotność 77%

**Wtorek**

6°/-3°
t. odczuwalna 4° C
ciśnienie 1017 hPa
wilgotność 65%

**Środa**

4°/1°
t. odczuwalna 1° C
ciśnienie 1017 hPa
wilgotność 77%

**Czwartek**

5°/1°
t. odczuwalna 4° C
ciśnienie 1015 hPa
wilgotność 73%

Źródło: twojapogoda.pl

Z pożółkłych szpalt

Tego jeszcze nie było
W brew twierdzeniu Ben Akiby zdarzyła się rzecz nienotowana w kronikach od początku świata. Nieznani sprawcy skradli... studnię stojącą w podwórzu domu przy ulicy Narutowicza.

Ziemia Radomska nr 182, 4 grudnia 1930

Nieporządki na ul. Wałowej
Od kilku dni, wzdłuż ulicy Wałowej leżą niewiadomo dlaczego niesprzątnięte kupki gnoju. Właściwe czynniki powinny zwrócić baczniejszą uwagę na stan sanitarny tej ulicy, która nie grzeszy czystością.

Ziemia Radomska nr 283, 10 grudnia 1932

Strzał do sklepu „Bata” w Radomiu
Wczoraj o godz. 16.35, przechodnie na ul. Żeromskiego około sklepu „Bata”, zostali zaalarmowani głuchym strzałem, oddanym z rewolweru. W chwili potem zauważono, że szyba środkowa nad drzwiami wejściowymi sklepu, została przedziurawiona. Świadkowie zajścia opowiadali, że strzał padł z bramy domu – Żeromskiego 20. Jest to drugi zamach w ostatnich dniach na sklep „Bata” w Radomiu, bowiem ubiegłego tygodnia została przez nieznanego sprawcę wybita wielka szyba wystawowa.

Ziemia Radomska nr 280, 6 grudnia 1932

Dzień ubogich w Radomiu
Z inicjatywy organizacji charytatywnej skład której wchodzi cały szereg organizacji religijnych, odbędzie się jutro tj. w czwartek, dzień ubogich w Radomiu. Program obchodu jest następujący: o godz. 8 msze św. we wszystkich kościołach z nauką o miłosierdziu chrześcijańskim, od godz. 8-ej kwesta na ulicach miasta, od godz. 12 – 14-ej, będzie wyświetlany w kinie „Corso” film p.t. „Każdy dźwiga swój krzyż” z przemówieniem o obowiązkach naszych wobec ubogich.

Ziemia Radomska nr 281, 7 grudnia 1932

Zabójstwo
W czasie libacji w mieszkaniu Jana Michalaka w Garbatce, pow. kozienickiego, przyszło do krwawej bójki pomiędzy jakimś Janem Czajką a Szostakiem, gajowym lasów państwowych. Szostak, raniony nożem w plecy, dobył rewolweru i strzeliwszy do Czajki, położył go trupem na miejscu. Zabójca został aresztowany.

Ziemia Radomska nr 283, 10 grudnia 1932

NAPAD BANDYCKI w powiecie kozienickim
W tych dniach około godz. 3-ej nad ranem, na terytorjum gminy Oblasy, w pow. kozienickim, dokonano zbrojnego napadu bandyckiego. Ma jadącego furmanką na jarmark kupca Dawida Guttermana napadło dwóch uzbrojonych w rewolwery osobników, którzy mu zrabowali 5 złotych i dwa worki zboża. Zawiadomiona policja wszczęła pościg i rychło ujęła sprawców, którymi są bracia Aleksander i Bronisław Gołąbkowie, mieszkańcy okolicznej wsi.

Ziemia Radomska nr 284, 11 grudnia 1932

Handel narkotykami w Radomiu
W dniu 1 grudnia br. policja wpadła na trop handlarzy narkotyków w Radomiu. Przeprowadzona została rewizja w składzie aptecznym Cymermana i Laskowskiego. U Cymermana znaleziono słoik kokainy i narkotyki w aparatach fotograficznych, zaś u Laskowskiego znaleziono opium. Znalezione narkotyki policja skonfiskowała i zabrała do Warszawy. Rewizję przeprowadzał delegat z Ministerstwa Opieki Społecznej. Właściciele wymienionych składów pojechali do Warszawy, aby wyjaśnić, skąd i poci trzymali narkotyki. Składy p. Cymermana i Laskowskiego zostały opieczetowane przez policję w dniu 1 grudnia br.

Ziemia Radomska nr 279, 5 grudnia 1934

		5				9			6	5						
			7				2				2					9
9										2		6		5	8	4
	4					6			1	4		9			2	
1				5				9		3			8			
5					1	7									1	7
3	2		6			4								9		
					8		7			6		3	4			
	6			7	9	5			3							1

Sudoku

Celem gry jest uzupełnienie pozostałych pól planszy cyframi od 1 do 9 (po jednej cyfrze w każdym polu). Każda z wpisywanych cyfr może wystąpić tylko raz w każdym z wierszy, kolumn i obszarów.

REKLAMA

NIE PRZEPLACAJ!

rekord TAXI



2zł km. / 5,50zł trzaśnięcie

48 389 80 80

Triumf Czarnych

Siatkarze Cerradu Enei Czarnych Radom pokusili się o trzy punkty i w wyjazdowym pojedynku Plus Ligi pokonali MKS Będzin.

Pierwszy set rozpoczął się od nieznacznej przewagi radomian. Podopieczni Roberta Prygla wypracowali sobie dwupunktowe prowadzenie i je kontrolowali. Pod koniec seta nastąpiła kilkuminutowa przerwa w grze, spowodowana problemami związanymi z przymocowanymi do parkietu reklamami, ale naprawa usterki nie wybiła radomian z rytmu i pierwszy set zakończył się ich wygraną 25:23.

Zupełnie inaczej wyglądał drugi set. W nim od początku inicjatywę przejęli gospodarze, którzy po dziewięciu akcjach prowadzili aż 8:1. Jak się miało okazać, drużyna gospodarzy prowadzenia nie oddała do końca tej partii.

Przed trzecim setem trener Prygiel na tyle zmotywował swoich podopiecznych, że to „Wojskowi” od początku nadawali ton wydarzeniom na parkiecie. Wprawdzie uzyskana przewaga nie była większa niż cztery punkty, ale pozwalała kontrolować przebieg partii. Taki stan rzeczy utrzymywał się do połowy seta. Kilka skończonych ataków, a także dobra zagrywka w wykonaniu będzińian spowodowały, że na świetnej tablicy wyników pojawił się remis, po 14. Kto

wie, czy kluczowa dla losów tej partii nie okazała się akcja, po której Konarski zablokował Farynę, a Czarni wyszli na trzypunktowe prowadzenie, którego nie oddali do końca seta.

W czwartej, i jak się miało okazać ostatniej, partii przyjezdni nie pozostawili rywalom złudzeń, komu tego dnia należą się trzy punkty. Zniechęceni dobrą postawą radomian rywale popełniali proste błędy i przewaga podopiecznych trenera Prygla rosła z minuty na minutę. Ostatecznie „Wojskowi” wygrali seta do 17 i zdobywając trzy punkty, przerwali serię porażek!

Triumf spowodował, że radomianie w dużo lepszych nastrojach wybiegną w piątek na parkiet MOSiR-u, gdzie zmierzą się ze Stalą Nysa. Będzie to rewanżowe spotkanie obu zespołów, bowiem w Nysie na początku rozgrywek Czarni wygrali 3:2.

MKS Będzin – Cerrad Enea Czarni Radom 1:3

Sety: 23:25, 25:17, 23:25, 17:25

Cerrad: Kędzierski, Konarski, Sander, Loh, Dryja, Ostrowski, Maśłowski (libero) oraz Gąsior, Josifow

MACIEJ KWIATKOWSKI

Zaczęły rundę rewanżową

W ostatnich dniach E. Leclerc Moya Radomka rozegrała dwa pojedynki. Przegrała z ŁKS-em Commerceconem Łódź, a wygrała z Polskimi Przetworami Pałacem Bydgoszcz.

W poprzedni czwartek, 3 grudnia, w Radomiu spotkały się zespoły, które sąsiadują w ligowej tabeli. Przed tym spotkaniem radomianki były trzecie, a łodzianki czwarte. Po zakończeniu starcia obie ekipy zamieniły się miejscami. ŁKS Commercecon zgarnął pod złotym sufitem komplet punktów.

E. Leclerc Moya Radomka bardzo dobrze rozpoczęła czwartkowe spotkanie i wygrała partię otwarcia. W drugiej podopieczne trenera Riccardo Marchesiego prowadziły już 23:20, ale nie zdołały wygrać. To ŁKS zwyciężył na przewagi, do 24 i wyrównał stan meczu. Zespół trenera Michała Maska zdecydowanie poprawił swoją dyspozycję względem pierwszego seta i znalazło to odzwierciedlenie na tablicy wyników. Łodzianki zdecydowanie lepiej spisywały się w zagrywce, a radomianki miały problemy z przyjęciem, a co za tym idzie – z rozegraniami skutecznej akcji. Przez to ŁKS wygrał sety numer trzy i cztery i cały mecz 3:1.

E. Leclerc Moya Radomka Radom – ŁKS Commercecon Łódź 1:3 (25:17, 24:26, 17:25, 19:25)

W niedzielę natomiast radomianki pojechały do Bydgoszczy, gdzie meczem z Polskimi Przetworami Pałacem rozpoczęły rundę rewanżową Tauron Ligi. Dyspozycja radomianek falowała w tym spotkaniu, co im nie przeszkodziło w zdobyciu kompletu punktów.

Zespół z Radomia wygrał odslonę zwycięstwa do 22. Druga partia była zdecydowanie bardziej zacięta. Żadna z ekip nie była w stanie wypracować sobie bezpiecznej przewagi, a wynik oscylował w granicach remisu. Jednak inicjatywa była nieznacznie po stronie



Fot. Piotr Nowakowski

gospodyń, które ostatecznie zwyciężyły do 28. Radomianki były podrażnione takim obrotem spraw. O ile jeszcze początek seta numer trzy był wyrównany, tak potem podopieczne Marchesiego zyskały przewagę. W trzecim secie wygrały do 17, a w czwartym do 20 i zainkasowały komplet punktów do ligowej tabeli. Dzięki temu radomianki wróciły na trzecie miejsce, które straciły po porażce z ŁKS-em. Obecnie mają na koncie 24 punkty zdobyte w 11 meczach.

Polskie Przetwory Pałac Bydgoszcz – E. Leclerc Moya Radomka Radom 1:3 (22:25, 30:28, 17:25, 20:25)

Już w sobotę kolejne hitowe starcie. Do Radomia przyjeździe mistrz Polski, Grupa Azoty Chemik Police. Złote medalistki poprzedniego sezonu zanotowały kiepski początek sezonu, ale ostatnio spisują się coraz lepiej. W pierwszej rundzie radomianki wygrały w Policach 3:2. Początek meczu E. Leclerc Moya Radomka – Grupa Azoty Chemik o godz. 20.30 w hali przy ul. Narutowicza.

MICHAŁ NOWAK

Cieślak rozbił Mabikę

Michał Cieślak pokonał Taylora Mabikę w walce wieczoru na gali Polsat Boxing Night 9. Bokser z Gabonu poddał się tuż przed końcem szóstej rundy. Po tym pojedynku radomianin odrzucił propozycję walki o pas mistrza świata federacji WBO w wadze junior ciężkiej.

● **KRZYSZTOF DOMAGAŁA**

Walka na Polsat Boxing Night była dla Michała Cieślaka powrotem do ringu po niemal rocznej przerwie. Po raz ostatni wychowanek Broni Radom walczył pod koniec stycznia, kiedy to w Kinszasie mierzył się w mistrzowskim starciu z Ilungą Makabu. W stolicy Konga radomianin pokazał się z dobrej strony, ale ostatecznie pas czempiona federacji WBC został w Afryce.

Teraz na drodze 31-latkę stanął o 10 lat starszy Taylor Mabika. To trudny rywal, który na zawodowych ringach stoczył wiele twardych pojedynków. W swojej karierze mierzył się z wieloma trudnymi rywalami, chociażby z Ilungą Makabu, Nurim Seferim, Krzysztofem Głowackim, Mateuszem Masternakiem czy Krzysztofem Włodarczykiem. Większość tych walk przegrał, ale tylko raz przed czasem. Na pełnym dystansie nie trwał tylko pojedynek Mabiki z Kalengą. Zakończył się w czwartej rundzie, a powodem przerwania walki była kontuzja boksera z Gabonu.

Mimo doświadczenia rywala Michał Cieślak dominował od początku sobotniego pojedynku. Bokser z Radomia szybko narzucił swój styl i zasypywał przeciwnika gradem mocnych ciosów. Momentami radomianin boksował z odwrotnej pozycji, czym potrafił zaskoczyć Mabikę. Cieślak miał problem z przebicciem się przez szczelną gardę Gabończyka, ale mocne uderzenia Polaka pozostawiały ślad i osłabiały boksera z Afryki. W szóstej rundzie Mabika na chwilę stracił koncentrację, co wykorzystał Cieślak i trafił go mocnym ciosem. Bokser z Gabonu przyklęknął na ringu i spokojnie czekał aż sędzia doli-



Fot. Facebook/Michał Cieślak

czy do ośmiu. Po wznowieniu walki Polak zaatakował, a Gabończyk nagle zasygnalizował kontuzję prawej ręki i ponownie przyklęknął. Tym razem sędzia doliczył do 10 i zakończył ten pojedynek w końcówce szóstej rundy. Dla Michała Cieślaka była to 20. wygrana walka w karierze, a 14. przed czasem. Polak zaznał tylko jednej porażki. Natomiast Mabika po tym pojedynku legitymuje się bilansem 19 wygranych, siedmiu porażek i dwóch remisów.

Jeszcze przed walką z Mabiką Polak dostał propozycję zastąpienia chorego Krzysztofa Głowackiego w walce o tytuł mistrza świata w wadze junior ciężkiej federacji WBO. Rywalem Polaka miał być Lawrence Okolie, a walka odbyłaby się w Londynie w sobotę, 12 grudnia. Tuż po pokonaniu Mabiki Cieślak w rozmowie z reporterem Polsatu Sport powiedział: – Czuję się dobrze, zbyttno się nie zmęczyłem. Zaraz

siadamy z moim sztabem i będziemy wszystko analizować. Na chwilę obecną decyzja jeszcze nie zapadła.

Sztab radomskiego boksera po przeanalizowaniu wszystkich czynników zdecydował jednak, że do Londynu się nie wybierze. – Zwiąaliśmy się niedawno długoterminową umową z telewizją Polsat, która przedstawiła nam bardzo korzystne warunki współpracy i ciekawe perspektywy sportowe, z mistrzowską walką włącznie. Michał był gotów boksować z Okolciem, ale po przemyśleniu wszystkich za i przeciw postanowiliśmy, że poczekamy – powiedział Zbigniew Ratyński, promotor Cieślaka, w rozmowie z portalem ringpolska.pl.

Decyzję skomentował na swoim Facebooku Michał Cieślak. „Decyzja podjęta. Nie lecę do Londynu. O pas zawalczę na swoich zasadach. Teraz czas na odpoczynek” – napisał.

Po Arce czas na Legię

Koszykarze HydroTrucku Radom przegrali w Gdyni z Arką różnicą sześciu oczek, a teraz czeka ich domowe starcie z silną warszawską Legią.

Zawodnicy radomskiego HydroTrucku tak słabo, jak meczu w Gdyni nie rozpoczęli żadnego z wcześniejszych 14 pojedynków na parkietach Energa Basket Ligi. Po sześciu minutach rywalizacji gospodarze prowadzili już 10:0, a podopieczni Roberta Witki oddali dziewięć rzutów, z czego drogi do kosza nie znalazł ani jeden!

Tę nieoczekiwaną sytuację zmienił Danilo Ostojić, który na 3'56" przed końcem pierwszej kwarty uzyskał pierwsze oczka w meczu dla outsidera z Radomia. Ostatecznie kwartę otwarcia 14:6 wygrali gdynianie, a zawodnicy HydroTrucku na drugie 10 minut wychodzili z zaledwie 20-procentowym wskaźnikiem skuteczności!

Przewaga podopiecznych Przemysława Frasunkiewicza wzrosła na początku kolejnej ćwiartki, gdy po trafieniu Mateusza Kaszowskiego było nawet 24:10. Na szczęście wystarczyło nieco ponad 60 sekund, by przyjezdni odda-

li trzy celne rzuty z dystansu, a że po stronie Asseco trafił również Adam Hrycaniuk, to na świetnej tablicy wyników było 26:19. To był w końcu bardzo dobry fragment w wykonaniu radomian, bo na niespełna cztery minuty przed końcem pierwszej połowy o czas poprosił opiekun Arki. Wówczas gospodarze prowadzili różnicą zaledwie trzech oczek. W tej kwarcie zawodnicy HydroTrucku oddali ostatecznie pięć celnych rzutów z dystansu i na przerwę schodzili przegrywając 35:31.

W 25. minucie gry o czas poprosił trener Witka, bo tym razem to jego zawodnicy zanotowali przestój w grze i „Arkowcy” wyszli po raz kolejny w meczu na dwucyfrowe prowadzenie. Wzięty czas nie wybił rywali z rytmu; kontrolowali przebieg rywalizacji i wypracowaną przewagę.

Na pięć minut przed końcem meczu trafił zza linii za trzy oczka Roberts Stumbris i HydroTruck miał tylko pięć

oczek straty. Wtedy grę szybko przerwał Frasunkiewicz, który chciał uniknąć nerwowej końcówki rywalizacji. Poniekąd tak się stało, bo po trafieniu radomian na 16 sekund przed końcem było 74:70, ale ostatnie dwa oczka padły łupem gdynian, którzy wygrali zastrzeżenie.

Radomianie długo nie będą pamiętać porażki, bowiem już w niedzielę, 13 grudnia podejmą Legię Warszawa. Mecz rozpocznie się o godz. 19.30, a podopieczni Wojciecha Kamińskiego znajdują się obecnie na wysokim, drugim miejscu w tabeli EBL.

Asseco Arka Gdynia – HydroTruck Radom 76:70

Kwarty: 14:6, 21:25, 23:17, 18:22

HydroTruck: Piechowicz 6, Ostojić 9, Stumbris 4, Zegzuła 11, Hinds 19, Griffin 11, Wall 0, Prahl 10

MACIEJ KWIATKOWSKI

Dwa mecze, zero bramek

Radomiak w Fortuna 1. Lidze dwukrotnie bezbramkowo zremisował z Arką Gdynia i Resovią Rzeszów. Wiemy już, że 10 lutego 2021 roku „Zieloni” w Fortuna Pucharze Polski zmierzą się z Lechem Poznań – we wtorek odbyło się losowanie.

MACIEJ KWIATKOWSKI

Zespół Radomiaka do meczu z Resovią przystąpił po serii 10 kolejnych pojedynków bez porażki. Pierwotnie do spotkania miało dojść 2 grudnia, ale gospodarze, ze względu na złe warunki atmosferyczne, nie zdążyli przygotować boiska.

Tydzień później nie już nie stało na przeszkodzie, by Piotr Urban z Legionowa rozpoczął pojedynek ostatniej w tabeli Resovii z „Zielonymi”. W przeciwieństwie do bezbramkowo zremisowanego meczu z Arką Gdynia w wyjściowym składzie radomian nastąpiła jedna zmiana. W miejsce Miłosza Kozaka na boisku pojawił się Karol Angielski co oznaczało, że radomianie zamierzali grać ofensywnie, a więc w ustawieniu 4-4-2.

Bardzo nerwowo w wykonaniu obu ekip był pierwszy kwadrans meczu. Ostatecznie walkę o środek pola wygrali goście z Radomia i to oni do końca pierwszych 45 minut mieli inicjatywę. Niestety dla fanów „Zielonych”, nic z niej nie wynikało, bo akcje radomian były mało kreatywne i defensorzy Resovii nie mieli problemów z ich przerywaniem. Za to najgroźniej pod bramką Wojciecha Daniela było po stałych fragmentach gry.

Najpierw przed szansą objęcia prowadzenia stanął Mateusz Bodzioch, ale jego uderzenie głową na róg wybił

Daniel. Kilkanaście minut później stuprocentową okazję zmarnował Mateusz Radecki. Pomocnik znalazł się pięć metrów przed bramką Resovii i nieatakowany przez nikogo, uderzył piłkę głową metr ponad poprzeczką!

W przerwie obaj szkoleniowcy nie zdecydowali się na zmiany. Nie uległ zmianom również obraz gry, bo to wciąż przyjezdni dyktowali warunki gry. W 50. minucie na strzał z dystansu zdecydował się m.in. Damian Jakubik, ale piłka po drodze odbiła się od jednego z przeciwników i wyszła na rzut rżny.

„Zieloni” wciąż swoich szans szukali w stałych fragmentach gry, ale nic z nich nie wynikało. Po jednym z kornarów futbolówka trafiła do Leandro Rossiego, a Brazylijczyk podał ją do Angielskiego, jednak uderzenie z ostrego kąta napastnika wybronił Daniel.

Mijały kolejne minuty, a „Zieloni” wciąż pozostawali bezradni, jeśli chodzi o wyprowadzanie ataku pozycyjnego. Gościom z Radomia przede wszystkim brakowało szybkości, aby móc zaskoczyć szczelną i bardzo liczną defensywę beniaminka. Za to niezliczona liczba wykonywanych tak samo rzutów rżnych nie sprawiała rzeszowianom najmniejszych problemów.

W 78. minucie goście próbowali



Fot. Szymon Wykora

wymusić rzut karny, ale czujny w tej sytuacji był Piotr Urban. Arbiter nie dał się nabrać na symulację i ukarał zawodnika Resovii żółtą kartką.

Na cztery minuty przed końcem „Zielonym” w końcu udało się przedostać pod bramkę Resovii, ale pojedynek sam na sam z Danielem przegrał Karol Podliński, strzelając prosto w bramkarza!

Tymczasem w siedzibie Polskiego Związku Piłki Nożnej odbyło się losowanie par 1/8 Fortuna Pucharu Polski. Drużyna Radomiaka Radom na tym szczeblu podejmie poznańskiego Lecha!

Pierwszy został wylosowany Lech, ale z uwagi na to, że Radomiak jest drużyną grającą w niższej lidze, to gospodarz automatycznie został

zmieniony. Radomiak do 1/8 Fortuna Pucharu Polski awansował po domowym triumfie nad Miedzią Legnica i wyjazdowym z Pogonią w Siedlcach. W tym ostatnim meczu jedyne goła w czwartej minucie doliczonego czasu gry uzyskał Damian Jakubik. Za to poznaniacy, którzy jako jedyni reprezentują w obecnym sezonie Polskę w europejskich pucharach, we wcześniejszych rundach pokonali Odrę Opole i Znicza Pruszków. Mecze 1/8 Fortuna Pucharu Polski zaplanowano na 10 lutego 2021 roku.

Pary 1/8 Pucharu Polski: Pogoń Szczecin – Piast Gliwice, Raków Częstochowa – Górnik Zabrze, Chojniczanka Chojnice – Zagłębie Lubin, Puszcza Niepołomice – Lechia Gdańsk, Arka Gdynia – Górnik Łęczna, Warta Poznań – Cracovia Kraków, Radomiak Radom – Lech Poznań, ŁKS Łódź – Legia Warszawa.

Resovia – Radomiak Radom 0:0

Resovia: Daniel – Mikulec (20' Czernysz), Brychlik (65' Twardowski), Kuczałek, Adamski, Geniec, Dziubiński, Feret (82' Kielbasa), Zalepa, Persak, Demianiuk

Radomiak: Kochalski – Jakubik, Cichocki, Bodzioch, Banasiak – Leandro (82' Ebwelle), Kaput, Radecki, Gaska (69' Kozak) – Podliński, Angielski (89' Diane)

AUTOPROMOCJA

NORBI i DAWID

budzą RADOM

GORACE

radio
rekord

106.2 FM

SŁUCHAJ!

od 6 do 10

poranki
są...

aha...
aha!